

COMUNE DI SAN VITTORE OLONA

Provincia di Milano

PIANO DI LOTTIZZAZIONE

I LOTTIZZANTI

I PROGETTISTI

PROTOCOLLO

COMMISSIONE EDILIZIA

DEL _____

PARERE

*** FAVOREVOLE

*** FAV. CONDIZIONATO

*** CONTRARIO

IL PRESIDENTE DELLA
COMMISSIONE EDILIZIA

TAVOLA ALLEGATA A:

*** CONC. EDILIZIA / SANATORIA	N.	DEL
*** AUT. EDILIZIA / SANATORIA	N.	DEL
*** AUT. VARIANTE FOGNATURA	N.	DEL
*** PARERE PREVENTIVO	N.	DEL
*** AUT. FOGNATURA	N.	DEL

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO :

S. VITTORE OLONA S.r.l.

Via Casati n. 13

R H O (MI)

VARIANTE PIANO DI LOTTIZZAZIONE
adottato con Delibera C.C. n.9 del 18-03-2004

CONVENZIONE stipulata il 14 aprile 2005

Corso Sempione – S. VITTORE OLONA

data

16-04-2013

agg.

tavola

agg.

agg.

All. **3**

scala

archivio

orientamento

**COMPUTO METRICO
OPERE DI URBANIZZAZIONE**

33

Progettisti : Dott. Arch. ANGELO COZZI

Dott. Arch. PAOLO COZZI

Studio : Via Monte Nevoso n.59 – LEGNANO (MI) Tel. 0331/548605

U R B A N I Z Z A Z I O N I

P R I M A R I E

OPERE REALIZZATE

OPERE DI PAVIMENTAZIONE

1) P.N.

Taglio e smaltimento legname di piante

n. 3	€/cad. 300,00	€.	900,00
------	---------------	----	--------

2) P.N.

Asportazione di terra di coltivo con carico, trasporto e scarico presso il proprio magazzino o con il trasporto e scarico presso le discariche autorizzate, reperite a cura dell'impresa, compreso l'onere per il conferimento

h. cm. 40

mc.(419,30 x0,40)

mc. 167,72	€/mc. 3,15	€.	528,32
------------	------------	----	--------

3) B 7.4/215a

Scavo per apertura di cassonetti stradali compreso il carico ed il trasporto del materiale alle discariche entro 10 Km di distanza per spess. fino a 50 cm. eseguito con mezzi meccanici (misura in sezione effettiva) escluso eventuale corrispettivo per diritto di discarica.

h. cm. 30

mc(419,30 x 0,30)

mc. 125,79	€/mc. 3,36	€.	422,65
------------	------------	----	--------

4) P.N.

Formazione di un primo strato di sottofondo stradale e marciapiede composto da materiale arido risultante da scavi, recupero di macerie e prodotti grossolani di cava con stesura a macchina e adeguata cilindratura

h. cm. 45

mc.(419,30 x 0,45)

mc. 188,68	€/mc. 18,50	€.	3.490,58
------------	-------------	----	----------

5) B 7.4/341

Fornitura stesa e cilindratura con rullo di peso adeguato di misto inerte a granulometria stabilizzata per la formazione di sottofondo rilevanti stradali, dalle caratteristiche prestazionali conformi alle norme UNI CNR 10006 misurato in opera

h. cm. 13

mc.(227,73 x 0,13)

mc. 29,60	€/mc. 18,59	€.	550,27
-----------	-------------	----	--------

6) B 7.4/315 b + c

Fornitura e posa di cordoli in conglomerato vibrocompresso del n. 200 in opera

b) retti leggermente armati	ml. 140,00	€/ml. 13,94	€. 1.951,60
-----------------------------	-------------------	--------------------	--------------------

7) B 7.4/400

Massetto in calcestruzzo spess. 10 cm. a 200 Kg di cemento 32,5 per fondazioni di marciapiedi con fornitura di rete elettrosaldata a maglia cm. 15x15 compreso tutto quanto è necessario per dare un lavoro finito a regola d'arte.

Spess. cm. 15

Mq. 85,44	€/mq 10,70	€. 914,20
------------------	-------------------	------------------

8) B 7.4/395

Pavimentazione in asfalto colato dello spess. di 20 mm. per marciapiedi con superficie ricoperta di graniglia, marmo, o frattazzata con sabbietta.

supef. minima 150 mq.

mq. 85,44	€/mq.10,18	€. 869,78
------------------	-------------------	------------------

9) B 7.4/370b

Fondazioni in conglomerato bituminoso sabbio/ghiaioso (tout-venant bitumato), con bitume penetrazione 80-100 compresi i materiali stendimento con vibrofinitrice e rullatura con rullo di peso adeguato, in spess. finiti non inferiori a 6 cm., misurati per spess. finiti, per superf. fino a 2.500 mq. al 3,50% - 4,50% di bitume sul peso del conglomerato

Spess. cm. 10

mq. 327,00	€/mq. 10,80	<u>€. 3.531,60</u>
-------------------	--------------------	---------------------------

Totale opere pavimentazione	€. 13.159,00
------------------------------------	---------------------

OPERE DI FOGNATURA

1) B 7.4/225a

Scavo non armato in sezione effettiva per collettori di fognatura, principali o secondari, misurato in sezione effettiva fino alla profondità di m. 1,50 con sistemazione in luogo del materiale eccedente, eseguito con mezzi meccanici

mc.(0,60x0,40x70,00)

mc. 16,80	€/mc. 3,36	€.	56,45
------------------	-------------------	-----------	--------------

2) B 7.4/235a

Reinterro di scavi con materiali esistenti in sito, eseguito con mezzi meccanici

mc.(0,60x0,30x70,00)

mc. 12,60	€/mc.1,29	€.	16,25
------------------	------------------	-----------	--------------

3) P.N.

Fornitura e posa in opera di tubi in PVC rigido tipo 303/1 norme UNI 7447 per condotte di scarico con giunzione a bicchiere ed anello elastomerico in barre da 6 mt.

tubo da 1 m. diametro esterno 400 mm

ml. 32,50	€/mt. 34,60	€.	1.124,50
------------------	--------------------	-----------	-----------------

4) P.N.

Fornitura e posa in opera di pozzetto stradale tipo "Milano" per la raccolta delle acque meteoriche compreso tutto quanto occorrente per dare il lavoro finito a regola d'arte e funzionante e in particolare si comprende :

- o sezione interna cm. 45x45x90/120
- o scavo eseguito a macchina o a mano con carico del materiale scavato eccedente, trasporto e scarico alle discariche autorizzate reperite a cura dell'impresa
- o il corrispettivo per il conferimento dei materiali alla discarica
- o Fornitura e posa in opera di chiusino in ghisa sferoidale a norma UNI 150-1082 classe C 250
- o Fornitura e montaggio di sifone incorporato
- o Formazione di piano di appoggio e rinfilanco realizzati in Cls Rck 150
- o Collegamento alla condotta di scarico con tubo in pvc serie 302/160

compresi tutti i pezzi speciali
occorrenti.

n. 3	€/cad. 200,00	€.	600,00
------	---------------	----	--------

5) P.N.

Onere per innesti di tubo di fognatura o direttamente sul collettore esistente o in cameretta esistente, compreso ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte e funzionante

In particolare si prevede .

- o Perfetta sigillatura intorno al nuovo tubo per evitare qualsiasi perdita nel terreno circostante

n. 8	€/100,00	€.	800,00
------	----------	----	--------

6) B 7.4/405

Calcestruzzo di cemento tipo R 32,5 Rck minimo 150 Kg/cm², gettato in opera senza l'ausilio di casseri per rinfianchi e sottofondi di tubazioni fino a quota 3,5 sotto il piano di campagna.

mc. 4,42	€/mc 66,62	€.	294,46
----------	------------	----	--------

7) P.N.

Rialzo in quota di chiusini esistenti

n. 3	€/cad.47,51	<u>€.</u>	<u>142,53</u>
------	-------------	-----------	---------------

Totale opere di fognatura		€.	3.034,19
----------------------------------	--	-----------	-----------------

PREDISPOSIZIONE ALLACCIAMENTI IMPIANTI

1) N.P.

Predisposizione **Illuminazione Pubblica** su

C.so Sempione, comprensiva di:

Scavo per collettori

Cavidotto con due tubi diam.125

Rinfianco

Pozzetti di ispezione completi di chiusini

n. 2

€/cad. 2.100,00

€. 4.200,00

Totale opere predisposizione impianti e allacciamenti

€. 4.200,00

=====

TOTALE OPERE GIA' REALIZZATE

€. 20.393,19

OPERE DA REALIZZARE

A COMPLETAMENTO DELLE PRIMARIE

1) N.P.

Manto di usura in conglomerato bituminoso steso con vibrofinitrice e cilindrato con rullo di peso adeguato in strati da 20 a 40 mm. compressi per superfici superiori a 2500 mq. per ogni cm. compresso

mq. 220,00	€/mq. 8,00	€.	1.760,00
-------------------	-------------------	-----------	-----------------

2) B 7.4 4/503b

Formazione di fascie pedonali, cordonature, frecce direzionali

mq. 11,00	€/mq. 7,83	€.	86,13
------------------	-------------------	-----------	--------------

3) B 7.4 4/505 a+c

Fornitura e posa di pali per segnaletica stradale verticale in lamiera zincata, completa di pali in ferro zincato e plinto di calcestruzzo e attacchi compreso scavo reinterro, allontanamento materiali di risulta.

n. 5	€/cad. 128,55	€	642,75
-------------	----------------------	----------	---------------

4) P.N.

Fornitura di cartelli segnaletici.

n. 5	€/cad. 70,00	€.	350,00
-------------	---------------------	-----------	---------------

5) P.N.

Fornitura e posa di cordoli sormontabili in cemento vibrocompressso tipo "Provincia" Compreso di rinfiando in Cls.

ml. 95,00	€/ml. 56,00	€.	5.320,00
------------------	--------------------	-----------	-----------------

6) N.P.

Utilizzo terra di coltivo derivante dallo colturamento opportunamente pulita da radici infestanti , cocci e ciotoli. Compresa modellazione
Mc(192,00x0,40)

mc. 76,80	€/mc. 15,00	€.	1.152,00
------------------	--------------------	-----------	-----------------

7) B 8.4/250

Fornitura prato comprendente fresatura, o vangatura, rastrellatura seminagione, reinterratura del seme, rullatura

Esclusi semi e concimazione. Per superfici minime di mq. 2.500

mq. 192,00

€/mq. 3,05

€. 585,60

8)

l'installazione di impianti per l'irrigazione automatica già contabilizzata con le opere di urbanizzazione secondarie.

9) P.N.

Fornitura e posa di pali per illuminazione pubblica a braccio triplo, di h 10,00m. in lamiera di acciaio zincato a caldo, completo di braccio tipo ST 20 Nuova Carpenteria Meccanica con finestrella di ispezione, completo di n.3 armature per lampada SAP-T-150W, IP 66, tipo GIOVI di produzione DISANO, ottica antiinquinamento luminoso. Compreso di allacciamenti, cablaggi, morsettiere, fissaggio al plinto

n. 1

€/cad. 1.850,00

€. 1.850,00

Totale opere rifiniture

€. 11.746,48

RIEPILOGO

OPERE DI URBANIZZAZIONE

O	GIA' REALIZZATE	€.	20.393,19
	Pavimentazione	€.	13.159,00
	Fognatura	€.	3.034,19
	Predisposizione impianti	€.	5.900,00
o	DA REALIZZARE	€.	11.746,48

U R B A N I Z Z A Z I O N I

S E C O N D A R I E

OPERE DI PAVIMENTAZIONE

1) P.N.

Asportazione di terra di coltivo con carico, trasporto e scarico nell'ambito del cantiere .

h. cm. 40

mc.(2.052,00 x 0,40)

mc. 820,80

€/mc. 4,50

€. 3.693,60

2) B 7.4/216

Scavo per apertura di cassonetti stradali compreso il carico eseguito con mezzi meccanici ed il deposito nell'ambito di cantiere.

h. cm. 30

mc (2.052,00 x 0,30)

mc. 615,60

€/mc. 8,25

€. 5.078,70

3) B 7.3/071

Fornitura di misto di inerti a granulometria stabilizzata per formazione di rilevati stradali.

h. cm. 40

t.(820,80 x 1,5)

t. 1.231,20

€/t. 21,00

€. 25.855,20

4) B 7.4/330

Spandimento di materiali a formazione di sottofondo stradale.

h. cm. 40

mc.(2.052,00 x 0,40)

mc.820,80

€/mc. 1.15

€. 943,92

5) B 7.4/341

Fornitura, stesa e cilindratura con rullo di peso adeguata di misto inerte a granulometria stabilizzata, per la formazione di sottofondi marciapiedi o rilevanti stradali, dalle caratteristiche prestazionali conformi alle norme UNI CNR 10006 misurato in opera

h. cm. 17

mc. (2.052,00 x 0,17)

mc. 348,84

€/mc. 25,20

€. 8.790,76

6) B 7.4/315 b

Fornitura e posa di cordoli in conglomerato vibrocompresso del n. 200 in opera.

b) retti , leggermente armati, sez. 15x25 cm.

ml. 216,00

€/ml. 29,90

€. 6.458,40

7) B 7.4/406

Calcestruzzo di cemento 32,5 Rck minimo 150 Kg/cm² gettato in opera senza ausilio di casseri per rinfianchi

mc/ml(0,03x 206,00)

mc. 6,18

€/mc. 140,60

€. 868,90

8) B 7.4/371b

Fondazioni in conglomerato bituminoso sabbio/ghiaioso (tout-venant bitumato),con bitume penetrazione 80-100 compresi i materiali stendimento con vibrofinitrice e rullatura con rullo di peso adeguato, in spess.finiti non inferiori a 6 cm.,misurati per spess. finiti, per superf. fino a 2.500 mq. al 3,50% - 4,50% di bitume sul peso del conglomerato

Spess. cm. 10

mq. 1.800,00

€/mq. 18,15

€. 32.670,00

9) B 7.4 4/375b

Manto di usura in conglomerato bituminoso steso con vibrofinitrice e cilindrato con rullo di peso adeguato in strati da 20 a 40 mm.compressi per superfici superiori a 2500 mq. per ogni cm. compresso

mq. 1.800,00

€/mq. 8,00

€. 14.400,00

10) B 7.4 4/375b

Manto di usura in conglomerato bituminoso steso con vibrofinitrice e cilindrato con rullo di peso adeguato in strati da 20 a 40 mm.compressi per superfici superiori a 2500 mq. per ogni cm. compresso.

Rimanenza finitura parte di strada,svincolo,precedentemente realizzato.

mq. 67,00

€/mq. 8,00

€. 536,00

11) B 7.4 4/502a

Formazione di strisce continue, rettilinee o curve per delimitazione parcheggi in vernice bianca o gialla.

ml. 671,00 €/ml. 0,67 €. 449,60

12) B 7.4 4/503b

Formazione di linee di arresto, zebrature, isole traffico, fasce pedonali, cordonature, frecce direzionali.

mq. 50,00 €/mq. 7,83 €. 391,50

13) B 7.4 4/505 a+c

Fornitura e posa di pali per segnaletica stradale verticale in lamiera zincata, completa di pali in ferro zincato e plinto di calcestruzzo e attacchi compreso scavo reinterro, allontanamento materiali di risulta.

n. 10 €/cad. 128,55 € 1.285,50

12) P.N.

Fornitura di cartelli segnaletici.

n. 10 €/cad. 70,00 €. 700,00

Totale opere di pavimentazione €. 102.122,08

OPERE DI FOGNATURA

1) B 7.4/225a

Scavo non armato in sezione effettiva per collettori di fognatura, principali o secondari, misurato in sezione effettiva fino alla profondità di m. 1,50 con sistemazione in luogo del materiale eccedente

Eseguito con mezzi meccanici

mc.(0,60x0,80x120,00)

mc. 57,60	€/mc. 8,25	€.	475,20
------------------	-------------------	-----------	---------------

2) B 7.4/235a

Reinterro di scavi con materiali esistenti in sito, eseguito con mezzi meccanici

mc.(0,60x0,60x120,00)

mc. 43,20	€/mc.1,81	€.	78,19
------------------	------------------	-----------	--------------

3) B 7.4/456 a

Fornitura e posa in opera di tubi in PVC rigido a parete strutturata norma EN 13476 – UNI 10968 per condotte di scarico interrate con giunzione a bicchiere ed anello elastico preinserito con giunzione a bicchiere ed anello elastomerico, in barre da 6 mt.

a) tubo diametro esterno 200 mm.

ml. 120,00	€/ml. 34,30	€.	4.116,00
-------------------	--------------------	-----------	-----------------

4) B 7.4/406

Calcestuzzo di cemento 32.5 R Rck minimo 150 kg/cqm gettato in opera senza l'ausilio di casseri per rinfianchi e sottofondi di tubazione.

mc. (120,00 x 0,03)

mc. 3,60	€/mc. 140,60	€.	506,16
-----------------	---------------------	-----------	---------------

5) P.N.

Fornitura e posa in opera di pozzetto stradale tipo "Milano" per la raccolta delle acque meteoriche compreso tutto quanto occorrente per dare il lavoro finito a regola d'arte e funzionante e in particolare si comprende :

- o sezione interna cm. 45x45x90/120
- o scavo eseguito a macchina o a mano con carico del materiale scavato eccedente, trasporto e scarico alle discariche autorizzate reperite a cura dell'impresa
- o il corrispettivo per il conferimento dei materiali alla discarica.
- o fornitura e posa in opera di caditoie in ghisa sferoidale a norma UNI 150-1082 classe C 250
- o Fornitura e montaggio di sifone incorporato
- o Formazione di piano di appoggio e rinfiando realizzati in Cls Rck 150
- o Collegamento alla condotta di scarico con tubo in pvc rigido compresi tutti i pezzi speciali occorrenti.

n. 7

€/cad. 300,00

€. 2.100,00

6) P.N.

Fornitura e posa di pozzetti prelievi in cemento prefabbricato per linea acque parcheggi completo di chiusino in ghisa sferoidale. Il tutto come al punto 4.

Dimensioni cm. 45x45x90.

n. 1

€/cad. 300,00

€. 300,00

7) P.N.

Cameretta prefabbricata per ispezione di condotta di fognatura di acque nere, bianche o miste, con o senza salto completo di chiusino in ghisa sferoidale carrabile. Il tutto come al punto 4.

dimensioni fino a cm. 50x50x100

n. 2

€/cad. 300,00

€. 600,00

8) P.N.

Pozzo perdente in cemento prefabbricato ad anelli, diam. interno cm. 200 x h. 250, con sovrastante coperchio in cemento con foro di diam. cm. 60 per ispezione. Il tutto come al punto 4.

	n. 2	€/cad. 1.500,00	€.	3.000,00
--	-------------	------------------------	-----------	-----------------

9) P.N.

Pozzo di prima pioggia con disoleatore in cemento prefabbricato ad anelli, diam. interno cm. 200 x h. 250, con sovrastante coperchio in cemento con n.2 fori di diam. cm. 60 per ispezione. Il tutto come al punto 4.

n. 1	€/cad. 1.500,00	€.	1.500,00
-------------	------------------------	-----------	-----------------

10) P.N.

Pozzetto di ispezione per Sifone Firenze, questo compreso, in cemento prefabbricato da c. 50 x 100/120 completo di soletta carrabile con n. 2 fori di diam. cm. 60 per ispezione. Il tutto come al punto 4.

n. 1	€/cad. 600,00	€.	600,00
-------------	----------------------	-----------	---------------

11) P.N.

Onere per innesti di tubo di fognatura o direttamente sul collettore esistente o in cameretta esistente, compreso ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte e funzionante

In particolare si prevede .

- o Perfetta sigillatura intorno al nuovo tubo per evitare qualsiasi perdita nel terreno circostante

n. 1	€/cad. 150,00	€.	<u>150,00</u>
-------------	----------------------	-----------	----------------------

Totale opere di fognatura	€.	13.425,55
----------------------------------	-----------	------------------

OPERE DI ILLUMINAZIONE

1) B 7.4/225a

Scavo non armato in sezione effettiva, misurato fino alla profondità di m.1,50 con sistemazione in luogo del materiale eccedente

Eseguito con mezzi meccanici

mc.(0,40x0,80x 170,00)

mc. 54,40

€/mc. 8,85

€. 481,44

2) B 7.4/235a

Reinterro di scavi con materiale esistente in sito. Eseguito con mezzi meccanici

mc.(0,30x0,80x170,00)

mc. 40,80

€/mc. 1,81

€. 73,84

3) P.N.

Fornitura e posa in opera di tubo in PVC corrugato per passacavi, completo di giunzioni.

Diametro 160 mm

ml. 170,00

€/ml. 8,50

€. 1.445,00

4) B 7.4/406

Calcestuzzo di cemento 32.5 R Rck minimo 150 kg/cqm gettato in opera senza l'ausilio di casseri per rinfianchi e sottofondi di tubazione.

mc. 5.10

€/mc. 140,60

€. 717,06

5) P.N.

Formazione di plinto in CA per il sostegno del palo di illuminazione eseguito secondo i disegni forniti dall'Ente o dalla DL eseguito a perfetta regola d'arte

Comprendente in particolare :

- o lo scavo eseguito a macchina o a mano in terreno di qualsiasi natura e consistenza
- o il getto di Cls Rck 200 con uso di casseri (ferri e casseri compresi) mc.0,80 circa
- o la predisposizione dell'infilaggio del palo e del passaggio dei cavi con fornitura e incorporamento del getto di tubo in pvc serie 301 di adeguato diametro
- o il reinterro con materiale ritenuto idoneo dalla DL e il carico presso discariche autorizzate reperite a cura dell'impresa
- o i corrispettivi per il conferimento del materiale alle pubbliche discariche

n. 15

€/cad. 300,00

€. 4.500,00

Fornitura e posa in opera di pozzetto di ispezione per cavidotto di tipo prefabbricato dimensioni cm. 45x45x90 completo di chiusino di cemento, compreso scavetto, base di appoggio con getto diCls Rck 150 e ogni altro onere (base palo)

€ 3.800,00

Fornitura e posa di linea di alimentazione F+N realizzata in cavo multipolare in EPR sotto guaina in PVC in qualita Rz non propagante l'incendio sigla di designazione FG7(0)R - 0,6/1kV.

€. **816,00**

Fornitura e posa di pali per illuminazione pubblica a testa palo singolo, tipo conico di h 4,50m. in lamiera di acciaio zincato a caldo con finestrella di ispezione, completo di armatura per lampada SAP-T- 70W, IP 66, tipo BRALLO di produzione DISANO, ottica antiinquinamento luminoso. Compreso di allacciamenti, cablaggi, morsettiere, fissaggio al plinto

€. 6.650,00

Fornitura e posa di pali per illuminazione pubblica a testa palo doppio, tipo conico di h 4,50m. in lamiera di acciaio zincato a caldo con finestrella di ispezione, completo di n.2 armature per lampada SAP-T- 70W, IP 66, tipo BRALLO di produzione DISANO, ottica antiinquinamento luminoso. Compreso di allacciamenti, cablaggi, morsettiere, fissaggio al plinto

€. 9.450,00

Staffaggi,pezzi speciali,collegamenti equipotenziali,fascette,capicorda,cartellini identificazione costruttori,guaine flessibili,raccorderia,materiale di consumo

€. **500,00**

€. 28.433,34

VERDE PUBBLICO

1) N.P.

Utilizzo terra di coltivo derivante dallo colturamento opportunamente pulita da radici infestanti , cocci e ciotoli. Compresa modellazione

mc.(215,00 x 0,40)

mc. 86,00	€/mc. 15,00	€.	1.290,00
-----------	-------------	----	----------

2) B 8.4/250

Formazione di prato erboso compreso sementi, aratura, vangatura, rastrellatura, seminagione, reinterro, rullatura

mq. 215,00	€/mq. 3.05	€.	655,75
------------	------------	----	--------

3) B 8.4/231

Posa di Ciliegio da fiore in zolla esenti da malattie compresa l'esecuzione dello scavo,la piantagione,il reinterro,la formazione della conca e fornitura di tutti i materiali necessari (n.3 tutori in legno diam. cm.6,lungh. m. 2,50,distribuzione di ammendante,concime). Altezza m. 4.00/5.00

n. 9	€/cad. 36,80	€.	331,20
------	--------------	----	--------

4) B 8.3/120r

Fornitura di Ciliegio da fiore circ. 6-8 cm.
Piante in zolla, esenti da malattie

n. 9	€/cad. 53,45	€.	481,05
------	--------------	----	--------

5) B 8.4/233

Messa a dimora di specie arbustive in zolla esenti da malattie compresa l'esecuzione dello scavo,la piantagione,il reinterro,la formazione della conca e fornitura di tutti i materiali necessari.

n. 25	€/cad. 6,40	€.	160,00
-------	-------------	----	--------

6) B 8.3/140a

Fornitura di cespugli altezza 80/100 cm. di Forsitya,Malus,Prunus piante in zolla esenti da malattie

n. 25	€/cad.12,50	€.	312,50
-------	-------------	----	--------

7) B 8.4/356

Installazione di impianto di irrigazione automatica, con fornitura e posa in opera del

materiale occorrente (centralina di funzionamento, tubazione in polietilene, irrigatori, ecc) comprensivo di scavi, reinterri ed allacciamenti nonché degli eventuali lavori per l'attraversamento di superfici pavimentate e di altre opere murarie.

mq. 215,00	€/mq. 11,20	€. 2.408,00
-------------------	--------------------	--------------------

7) P.N.

Fornitura e posa di presa per acqua costituita da pozzetto e tubazioni di raccordo

A corpo	<u>€. 500,00</u>
---------	-------------------------

Totale opere di verde pubblico	€. 6.138,50
---------------------------------------	--------------------

RIEPILOGO

O	OPERE DI URBANIZZAZIONE SECONDARIA	€.	149.918,92
	Pavimentazione	€.	102.122,08
	Fognatura	€.	13.225,00
	Illuminazione	€.	28.433,34
	Verde pubblico	€.	6.138,50